A NR 3844
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DHOMA E NOTEREVE TIRAN:

KONTRATE PER BLERJE AKSIONESH

Né Tirané, sot mg datén?)Q_.IZ.ZOOG (dymijé e gjasht&) para meje Noteres Publike Eriketa
KOKOLI, me seli né& rrugén “Kont Uran”, Nr.20, anétare ¢ Dhomés s& Noteréve Tirang,
ndérmjet:

a) “B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim” Nr.62/1,
Tirang, regjistruar si person juridik me Vendimin e Gjykatés sé Rrethit Tirang Nr.4409,
daté 24.05.1994, regjistruar né Organin Tatimor Tiran€ me Certifikatén Nr.3704240 &
Kedit Fiskal, ¢ perfagesuar nga z. Bardhyl KELLEZI, i biri i Isufit, lindur mé
18.11.1949 né Tirané dhe banues n& Tirane; Tibajtss 1 Pasaportés Nt.Z0998945, madhors
€ me zotési &€ ploté juridike pér t& vepruar (né vazhdim i quajtur “Shitési”).

b) z. Jovan BQJIDAN]I, i biti i Todit, lindur mé 11.01.1956 n& Tirané dhe banues ns
Firané, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar. mbajtés i Pasaportés Nr.
Nr.0013458, (né vazhdim e quajtur “Blerési™),

Eshté réng dakort sa mé poshté vijon:

1. Shitési ka té drejtén e ploté dhe ekskluzive t& pronésisé e posedimit t& 583 (peséqind
€ tetédhjeté e tre) aksioneve t& regjistruara né kapitalin aksionar t& shoggrisé
“BANKA POPULLORE” Sh.A. Kéto aksione me nj¢ vleré nominale 100,000
(njéqind mijé) leké secila dhe me njé viers t& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjeté e
teté milioné e treqind mijé) lekg, qé jané paguar plotésisht dhe i korrespondojné
pjesémartjes né total né kapitalin aksioner t& késaj shoqérie, pérfaqésojné 3.95% té
kapitalit aksioner t& paguar.

2. Shitési i shet, transferon e dorézon pronésing dhe posedimin e ploté té njé pjese té
aksioneve € sipérpérmendura, dhe mé sakté t& 195 (njeqind ¢ nentédhjete e pese)
aksioneve me nj& vleré nominale prej njéqiﬁ"f/mijé (100,000) Lek secili, ¢
pérfagésojn¢ 1.32% & kapitalit aksioner t& shoqérise anonime “BANKA
POPULLORE” Sh.A, me t& gjitha t& drejtat g€ rrjedhin prej tyre Blerésit, i cili ¢
pranon kété blerje kundrejt ¢mimit prej prej njéqint mijé (100,000) Leké pér aksion.
Palét kontraktuese do t& progedojné njékohésisht né regjistrimin e duhur t& kétij
transaksioni si n& Librin e Aksioneve, ashtu dhe n& Librin e Akstoneréve t& shoqérisé

" “BANKA POPULLORE” $h.A.

-f3._s'? Blerési ia ka paguar plotésisht Shitésit ¢mimin prej nentembedhjet milion e peseqint
~/ mijé (19,500,000) Leke.

4. Shitési deklaron se aksionet transferohen 1é lira dhe té pastra nga ¢do peng, barré ose
detyrim tjetér ligjor, ose ndonjé difekt aktual ose ligior né pérgjithési.



5. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t€ drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit & aksioneve, Shitési nuk ka asnjé t& drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési t& cilit i jang transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet ¢ pronésisé dhe

N . posedimit (& ploté, ka t& drejté t'i zotérojé, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe

a}‘:‘;‘,’. rregullojé ato sipas vullnetit té tij t& liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka t&
L -, e ogww PP PR - . s . - . v o em

- f} - drejté t& ushtrojé (& téra t& drejtat & rrjedhin nga e drejta e tij € prongsiseé.

-~ 7. Cdo mosmarréveshje qé do té lindg n& lidhje me ekzekutimin ose interpretimin ¢
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés,
N& déshmi té sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t€ cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja e katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vullnetit t& 1iré t& paléve, t€ cilét pasi e lexuan e
me z€ t& larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.
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GIYKATA E RRETHIT TIRANE A S
Nr % JMP/} Vend.

VENDIM
I GJYYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me date &# /¥ /2001 ,une Gjyqtarja &~ E;j? .
paraqitur nga 7.

e Gjykates se Rrethit Tirane,mora ne shqyrtim kerkesen e
LEONARD BOIDANI, per depozitimin prane megjistrit tregetar te ndrvshimeve
te berane Shoqgerine “ B.N.T. ELECTRONICS * shpk me seli ne Tirane dhe
KONSTATOVA

Ne baze te vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane Nr. 4409.date 24.03.1991
dhe Nr.4409/1 date 17.11.1997, eshte Iregjistruar si person juridik shogeria “B.N.T.
ELECTRONICS "shpk,me Seli ne Tirane,me ortake Z. LEONARD TERPO dhe
JOVAN BOJDANI. Ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve e dates 23.0n

2001 eshte vendosur .
1. Pranimi i kerkeses se ortakut BARDHYL KELLEZI pertu pranua;

si ortak ne Shogerine “B.N.T. ELECTRONICS” shpk.

3.Shija e kuotave nga pjeset e tyre secili ne masen 16.65% ne vieren
16.650(gjashtemebedhjete mije e gjashteqinde e pesedhjete leke). grithsej te dyv e
bashku 33.3%(tridhjete e tre pike tre} perqind BARDHYL KELLEZIT.

4.Pas shitjes ,te dy ortaket , ¢vishen plotesisht nga e drejta e zoterimit 1o
pjeseve te tyre nga pjeset e tyre t¢ kuotave te kapitalit ne kete shoqeri dhe behen
ortake te shogeriss LEONARD TERPO » JOVAN BOJDANI dhe BARDHYL
KELLEZI secili duke zoteruarte 33.3% te Kapitalit.——eeeemee e

5 Reflektimi i ketyre ndryshimeve ne Iregjistrin tregetar ne Gjvkaten o

Rrethit Tirane.

PER KETO ARSYE

Ne baze te nenit 24 te Ligjit 7667 date 28.1.1 993
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses. .
Depozitimin e ne rregjistrin tregetar te  dokumentave te kesaj shoqerie.
Urdherimin e Zyres se Regjistrimit - Tregetar te beje ndryshimet perkatese ne

kolonen dhe ndarjen me vize te kuge te ndryshimeve te bera
GIJYQTARE
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Sh.a, e pérfagésuar nga Drejtori 1 Pérgjithshém, z. Edvin Libohova, pVnglumn
“esProces Verbalit 1 Asamblesé s& Jashiézakonshme t& Aksioneréve 1 shogérisé “BANKA

-

.‘-'ifiéé(f)PULLORE” Sh.a. mbajtur mé dats 04.09.2006,

KONSTATOVA:

Se shogéria “BANKA POPULLORE” Sh.a. &shté regjistruar s person juridik me Vendimin
Nr.30724 daté 12.12.2003 & Gyykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang, ndryshuar me vendimer e késaj
giykate Nr. 30724/1 date 20.09.2004; Nr. 30724/2 daté 30.09.2004; Nr.30724/3 daté 05.11,2004;
Nr.30724/4 date 18.11.2005; Nr. 30724/5 dats 02.12.2005; Nr. 30724/6 daté 01.06.2006; Nr. 30724/7
daté 20.06.2006 dhe Nr. 30724/8 dat& 18.07.2006, dhe ushtron aktivitetin e saj né fushén bankare me
Licensén Nr. 17 date 16.02.2004, t& léshuar nga Banka e Shqipérise,

daté 19.07.2006 e Noteres Publike Eriketa Kokoli, népérmjer s& cilés aksioneri z. Alfred Gijata ka
transferuar pronésing mbi 291 aksione BANKA POPULLORE té zotéruara prej tij né kapitalin
aksioner t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. tek aksioneri z. Vasil Nagi,

NEé Tirané, mé daté 04.09.2006 eshté mbajrur Mbledhja e Asamblesz si Jashtézakonshme &
Aksioneréve té shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a,, né t& cilén &shté vendosur unanimisht:
1) Ndryshimi i nenit 53 & Statutit t& shogérisé “BANKA: POPULLORE” Sh.a. s rriedhojé o

transferimit té t¢ gjitha aksioneve (291) t& zotéruara nga aksioneri 2. Alfred Gjara tek aksioneri
z.Vasil Nagi.

2) Pranimi si aksioners t& shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. i stafit drejtues t& shoqérisé,
shprehimisht 1 zotérinjve Edvin Libohova me 3%, Bledar Elezi 1% dhe Andon Kokoli 1%, duke
1 transferuar gjithsej 5% t& kapitalic aksioner, né bazé t& nenit 11 1€ Statutit 18 shoqgrise.

3) Rritja e kapitalit aksioner t& shoqérisé né shumén 74,000,000 Leks, g i korrespondon paketés



eyl L . .
3% fiktioneryekzistues z. Bledar Elezi né raportet:
b O
b

r———;ﬁnpzhe?" a kontributi & t& holla i aksioneréve té rinj z. Edyi
o)

T EdvinQLibohova 44,400,000 Leke
lr.\'f(‘ ‘, ey

,,""’é‘,am-- ;-Bj'e;iaf Elezi

14,800,000 Leké

e

" Andon Kokol;

14,800,000 Leké

"
-

Emri i aksionerit

Numri i Aksioneve ]

Edvin Libohova
Bledar Elezi

402
254 + 148)

Andon Kokoli

148

4) Ndryshimi pérfundimtar i nenit 53 t& Statutjt & shogérist “BANKA POPULLORE”
rritjen e kapitalit s; mésipér, struktura e zotérimir 18 kapi

shoqérisé tani lexon s vyjon :

Neni 53

Kapitali aksioner shoqérisé tani mbuloher s; vijon:

q¢ mbulimi i rritjes s& kapitalit t&
n Libohova, z. Andon Kokoli dhe

Me shlyerjen e rritjes sé kapitalit, aksioneret e rinj Edvip Libohova, Andon Kokol; dhe
aksioneri ekzistues Bledar Elezi, do t& zotérojng na kapitalin aksioner 1& sh 0qérisé:

Sh.a. Me

talit ndryshoi. Neni 53 ; Statutit &

o . X ) Pjesmarrja Pjesmarrija
Nr. | Emri i aksionerit Nr. i Aksioneve (LEKE) (%)
1. | Ardian Avdall; 621 62,100,000 4.21
2. | Arben Dervishaj 157 15,700,000 1.06
3 Adrian Dog; 583 58,300,000 3.95
4. | Arben Mecaj 1,047 104,700,000 7.10
3. | Avni Popari 583 58,300,000 3.95
6 Andon Kokolj 148 14,800,000 1
7. | Bledar Elez; 402 40,200,000 2.72
8. | Behar Male 30 3,000,000 0.20
9. | Danje] Gioni 107 10,700,000 0.72
10. | Dritan Cels; 583 58,300,000 3.95
11. | Edvin Libohova 444 44,400,000 3
12. | Faik Brugj 292 29,200,000 1.98
13. | Genci Kushta 583 58,300,000 395
14. | Guxim Resul; 583 58,300,000 395
15. | Ibrahim Aksoy 292 29,200,000 1.98
16. | Josif Kote 292 25,200,000 1.98
17. | Kadri Morinaj 54 5,400,000 0.36

'
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18. | Koco Kokédhima | 433 43,300,000 2.93
19. 1 Kristo Nagi | 583 58,300,000 3.95
20. ©SKosta Sotiri ] 398 39,800,000 27
21,4 Lefter Sota | 583 58,300,000 3.95
20 AR T Llazar Angiel; 583 58,300,000 3.95
23] | Qemal Disha 583 58,300,000 3.95
| 24; " Shpresa Prodan: 553 55,300,000 3.75
atl 2. | Virjon Lalollar; , 254 25,400,000 1.72
226, | Wasil Nagi f 1,024 102,400,000 6.94
~% . [N Braka l 583 58,300,000 3.95
Y7285 Zenel Tafs; 426 42,600,000 2.89
297 TARTT Sh.p.k. 187 18,700,000 1.26
130 | BNT Electronics Sh.p.k 583 58,300,000 3.95
31. |LANIShpk | 583 58,300,000 3.95

32. | Tirana International
Development Sh.p k 583 58,300,000 3.95

Dokumentar e paragitura ; plotésojné kushtet pér depozitimin e Proces-Verbalit 1€ Asamblest sg
Jashtézakonshme & Aksioneréve daté 04.09.2006 1 shoqérisé “BANKA POPULLORE"Sh.a.

PER KETO ARESYE:

Né bazé té Ligji Nr.7638, daté 19.11.1992 “pgr shogérité tregtare” dhe Ligiit Nr.7667, daté
28.01.1993 “Pér regjistrin tregtar”,

Depozitimin e Proces Verbalit t& Asambless s Jashtézakonshme 18 Aksionersve daté 04.09.2006 14
shoqérisé “BANKA POPULLORE” Sh.a. dhe & Kontratés sg Shitblerjes s¢ Aksioneve Nr. 3102
Rep. e Nr. 1769/1 Kol. date 19.07.2006.

Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar v béjé shénimet pérkatgse.

Sundér kétyj vendims mund 16 ushrrobet ankim né Giykatén e Apelir
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Né 'I‘i?ﬁnt‘;_‘.vsbt mé datin

ugdn “Kont Uran™, Nr.20, anétare ¢ Dhomis sé Noteréve Tirané,
ndérmjet:

a) “B.N.T. ELECTRONICS” SH.P.K, me adresé: Rr. “Hoxha Tahsim’” Nr.¢2/1,
Tirang, regjistruar st person juridik me Vendimin ¢ Ujykatés sé Rrethit Tirane Nr.4409.
daté 24.05.1994, regjistruar né Organin Tatimor Tirang me Centifikatén Nr.3704240
Kodit Fiskal, e perfaqesuar nga z.Jovan BOJDANTI, i biri i Todit, lindur mé 11.01.1936
né Tirané dhe banues né Tiraid, madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
mbajtés 1 Pasaporiés Nr.0013438(né vazhdim i quajtur “Shitési).

"/b z.Leonard TERPO, i biri i Todos, lindur mé 31.03.1933 né Tirané dhe banues ns

Tirangé, madhor, me zotesi e plote juridike per te vepruar, mbajtés i Pasaportis
Nr.Z1109992 (né vazhdim ¢ quajtur “Blerési™).

Eshté réné dakort sa mé posh:é vijon:

1. Shitési ka t€ drejtén ¢ ploté dhe ekskluzive 18 pronésis€ e posedimit t& 383 (peséqgind
¢ tetédhjeté e tre) aksiomeve & regjistruara né kapitalin aksionar t& shogérise
“BANKA POPULLORE” Sh.A. K&to aksione me njé vleré¢ nominale 100,000
(njéqind mijé) leké secila dhe me njé viers (& pérgjithshme 58,300,000 (pesédhjets ¢
tcté milion€ ¢ treqind mij#) Icks, q¢ jané paguar plotsisht dhe i korrespondoind
piesémarrjes né total n¢ Kapitalin aksioner t& kisaj shoqérie, pérfagésoing 3.95% td
kaprtalit aksioner té paguar.

2. Shitési i shet, transferon ¢ dorézon pronésmé dhe posedimin ¢ ploté (& njé pjese te
aksioneve t& sipdrpérmendura, dhe mé sakté lc_l£l4 {njeqind ¢ nentédhjete e Kater)

prei njéqint mijé {100,000) Lck secili, ge

aksioneve me nj¢ vlerd nominale
aksioner & shoqérise  anonime “BANK A

pérfagésojné  1.315% ¢ kapitalit
POPULLORE™ Sh.A, mwe t¢ gjitha té drejtat qé rrjedhin prej tyre Blerésit, i cili ¢
pranon k&t€ blerje kundrept ¢miimit prej prej njéqit mij¢ (100,000) Leké pér aksion.
Palet kontraktuese do 1¢ progedojng njekohdsisht ne regjistrimin e duhor 18 ket
transaksioni si n¢ Librin ¢ Aksioneve, ashtu dhe né Libein e Akstoncréve (€ shoqérise
HBANKA POPULLORE” ShA.

o
Kﬁ/,{ﬂcrﬁsi ta Ka paguar plowcsisht Shitésit ¢mimin pre) nentembedhjet milion ¢ katergint

’Lmi_jt:‘ (19,400,000) Leki.
4. Shitési deklaron se aksionet wansferohen 18 lira dhe 8 pastea nga ¢do peng, bared ose
detyrim etdr figjor, ose ndonje difekt akiual ose ligjor n& pérgjithési.
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S. Palét bien dakort q& Shitési nuk ka asnjé t& drejté tjetér ndaj Blerésit né lidhje me
blerjen e kétyre aksioneve.

6. Pas transferimit t& aksioneve, Shitési nuk ka asnjé té drejté ose titull mbi kéto aksione
dhe Blerési t& cilit i jang transferuar dhe dorézuar aksionet né kushtet e pronésisé dhe
posedimit t€ ploté, ka t& drejté t’i zotérojg, posedojé, pérdoré, shfrytézojé dhe
regullojé ato sipas vullnetit t& tij t& liré si pronar dhe posedues i tyre. Blerési ka té
drejt€ t€ ushtrojé té téra t& drejtat q& rrjedhin nga e drejta e tij e pronésisé.

7. Cdo mosmarréveshje q& do t& lindé né lidhje me ekzekutimin ose interpretimin e
késaj kontrate do t& shqyrtohet nga Gjykata kompetente e Tiranés.

Ng déshmi t€ sa mé sipér, kjo kontraté hartohet né katér (4) origjinale, nga t& cilat nga njé
kopje u jepet paléve, njé kopje depozitohet né Regjistrin Tregtar dhe kopja ¢ katért
mbahet nga Noteri Publik, dhe konform vulinetit t& liré t& paléve, t& cilét pasi ¢ lexuan ¢
me z& t€ larté dhe mbasi deklaruan se e kuptuan e nénshkruajné rregullisht para meje
Noterit.

PALET KONTRAKTUESE

SHITESI BLERILSI

“B.N.T. ELECTRONICS” SH / / Oy /2

E perfagesuar nga:
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